

Stockholm 2024-12-16

Dnr: Ju2024/01778

## **Yttrande över Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU2024:63)**

Utredningen har föreslagit att det i offentlighets- och sekretesslagen ska införas en ny generell sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utlämnande av annars sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet.

Sveriges Skolledare har i tidigare remissvar i liknande frågor framfört vikten av att skolan är en trygg plats dit barn och elever vågar komma. Ökat informationsutbyte mellan myndigheter för att stävja brottslighet kan vara något positivt i detta avseende. Men det kan också i vissa situationer inverka negativt på det förtroende och den tillit som måste finnas mellan skolans professionella och barnen/eleverna. Inte minst gäller detta verksamheten inom elevhälsan.

Förbundet noterar att det i föreliggande betänkande inte finns något avsnitt som direkt behandlar skolan och elevhälsans funktioner. Inom elevhälsan finns dock såväl medicinska som skolsociala insatser som skulle kunna vara berörda av utredarens förslag. Sveriges Skolledare har svårt att fullt ut överblicka konsekvenserna för skolväsendet generellt och elevhälsans funktionssätt specifikt och efterfrågar förtydliganden i kommande slutbetänkande.

Utredaren föreslår att socialtjänstsekretess enligt 26 kap 1 § OSL ska omfattas av den nya generella sekretessbrytande bestämmelsen. Sveriges Skolledare är även här angelägna om förtydliganden vad det kan komma att innebära i de fall skolans personal hyser sådan oro för en elevs hemsituation att en anmälan till socialtjänsten övervägs.

Det finns även vissa överlappningar mellan utredningens förslag och andra statliga utredningars förslag som lägger ansvar på rektor att utan föregående anmodan lämna uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna om rektor bedömer att uppgiften behövs för

brottsbekämpningen. Förbundet bedömer att det finns oklarheter gällande vad dessa förslag sammantaget kommer att innebära för elevhälsans funktionssätt och därmed i förlängningen även för skolans möjlighet att arbeta effektivt med elevernas lärandemål i fokus.

Utredaren lyfter själv fram vikten av att medarbetare har såväl kunskap om den egna myndighetens sekretessregler, som möjlighet att förutse vilka sekretessregler som kommer att vara tillämpliga hos den mottagande myndigheten. Kunskap om offentlighet- och sekretesslagstiftningen är inte en kärnkompetens hos landets skolläda-re och förbundet ser med oro på att svåra avvägningar och beslut åläggs dem utan att de tillförsäkras tillräckligt stöd och förutsättningar för arbetsuppgifterna. Stärkt kompetensutveckling och vägledning kommer att behövas för att ge skolläda-rena möjligheter att agera korrekt i en ny rättstradition.

Med vänlig hälsning

Sveriges Skolläda-re



Ann-Charlotte Gavelin Rydman  
Förbundsordförande



Lena Linnerborg  
Utbildningspolitisk chef